Every man child among you shall be circumcised.	
11. And ye shall circumcise the flesh of your foreskin; and it shall be a token of the covenant betwixt me and you.	11. Et circumcidetis carnem praeputii vestri: et erit in signum foederis inter me et vos.
12. And he that is eight days old shall be circumcised among you, every man child in your generations, he that is born in the house, or bought with money of any stranger, which <i>is</i> not of thy seed.	12. Et filius octo dierum circumcidetur in vobis: omnis masculus in generationibus vestras, verna, et emptus argento ab omni filio alienigenae, qui non est de semine tuo.
13. He that is born in thy house, and he that is bought with thy money, must needs be circumcised: and my covenant shall be in your flesh for an everlasting covenant.	13. Circumcidendo circumcidetur verna tuus, et emptus argento tuo: et erit pactum meum in carne vestra in pactum perpetuum.
14. And the uncircumcised man child whose flesh of his foreskin is not circumcised, that soul shall be cut off from his people; he hath broken my covenant.	14. Et praeputiatus masculus, cui non circumcisa fuerit carno praeputii sui, exterminabitur anima ipsa de populis suis, quia pactum meum irritum fecit.
15. And God said unto Abraham, As for Sarai thy wife, thou shalt not call her name Sarai, but Sarah <i>shall</i> her name <i>be</i>	15. Et dixit Deus ad Abraham, Sarai uxoris tuae non vocabis nomen Sarai, sed Sarah est nomen ejus.
16. And I will bless her, and give thee a son also of her: yea, I will bless her, and she shall be <i>a mother</i> of nations; kings of people shall be of her.	16. Et benedicam ei, atque etiam dabo ex ea tibi filium, cui benedicam, et erit in gentes: reges populorum ex ea erunt.
17. Then Abraham fell upon his face, and laughed, and said in his heart, Shall <i>a child</i> be born unto him that is an hundred years old? and shall Sarah, that is ninety years old, bear?	17. Et prostravit se Abraham in faciem suam, et risit, dixitque in corde suo, Numquid viro centum annorum nascetur proles? Et an Sarah mulier nonaginta annorum pariet?
18. And Abraham said unto God, O that Ishmael might live before thee!	18. Et dixit Abraham ad Deum, Utinam Ismael vivat coram to.
19. And God said, Sarah thy wife shall bear thee a son indeed; and thou shalt call his	19. Et dixit Deus, Vere Sarah uxor tua pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Isaac: et

name Isaac: and I will establish my covenant with him for an everlasting covenant, <i>and</i> with his seed after him.	statuam pactum meum cum eo in pactum perpetuum, et cum semine ejus post eum.
20. And as for Ishmael, I have heard thee: Behold, I have blessed him, and will make him fruitful, and will multiply him exceedingly; twelve princes shall he beget, and I will make him a great nation.	20. Et pro Ismael audivi to: ecce, benedixi ei, et crescere faciam eum, et multiplicare faciam eum supra modum: duodecim principes generabit, et ponam eum in gentem magnam.
21. But my covenant will I establish with Isaac, which Sarah shall bear unto thee at this set time in the next year.	21. Et pactum meum statuam cum Isaac, quem pariet tibi Sarah in tempore hoc, anno altero.
22. And he left off talking with him, and God went up from Abraham.	22. Et finivit loqui cum eo, et ascendit Deus ab Abraham.
23. And Abraham took Ishmael his son, and all that were born in his house, and all that were bought with his money, every male among the men of Abraham's house; and circumcised the flesh of their foreskin in the selfsame day, as God had said unto him.	23. Tunc Abraham tulit Ismael filium suum, et omnes vernas domus suae, et omnem acquisitum argento suo: omnis masculi in viris domus suae circumcidit carnem praeputii eorum in ipsomet die, sicut loquutus fuerat cum eo Deus.
24. And Abraham <i>was</i> ninety years old and nine, when he was circumcised in the flesh of his foreskin.	24. Abraham autem erat vir nonaginta et novem annorum, quando circumcisa fuit carno praeputii ipsius.
25. And Ishmael his son <i>was</i> thirteen years old, when he was circumcised in the flesh of his foreskin.	25. Et Ismael filius ejus erat tredecim annorum, quando circumcisis est ipse in carne praeputii sui,
26. In the selfsame day was Abraham circumcised, and Ishmael his son.	26. In ipsomet die circumcisis est Abraham et Ismael filius ejus.
27. And all the men of his house, born in the house, and bought with money of the stranger, were circumcised with him.	27. Et omnes viri domus ejus, verna domus, et emptus argento a filio alienigenae, circumcisi sunt cum ipso.